
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Πρέβεζα  5-5-2025

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                        Αρ.Πρωτ.9402

Υπηρεσία : Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

Πληροφορίες:Κ.Μωραϊτη

email:dty@1485.syzefxis.gov.gr

ΘΕΜΑ :  Άδεια  Λειτουργίας  Αθλητικής  Εγκατάστασης  “Δημοτικό  Κολυμβητήριο

Πρέβεζας”.

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΑΡΧΟΥ         305  /2025

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4479/2017 (ΦΕΚ 94/29-06-2017 τεύχος Α’) Τροποποιήσεις

του Ν. 2725/1999 (Α’ 121) και άλλες διατάξεις.

2. Την  υπ’  αριθμ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/273029/15521/1903/387/12-07-

2017  (Α.Δ.Α.:  6ΩΟ54653Π4-ΙΝΜ)  Εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Πολιτισμού  &

Αθλητισμού  «κατηγοριοποίηση  και  αδειοδότηση  των  αθλητικών

εγκαταστάσεων» - Ν. 4479/2017 (Α’94) «Τροποποιήσεις του Ν. 2725/1999 (Α’

121) και άλλες διατάξεις.

3. Την υπ’ αριθμ.  ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/04-10-2017(ΦΕΚ 3568/10-10-2017 τεύχος

Β’) ΚΥΑ ΥΠΠΟΑ «Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β του

Ν.  2725/1999  «Ερασιτεχνικός  και  επαγγελματικός  αθλητισμός  και  άλλες

διατάξεις» (Α’ 121), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4479/2017 (Α’

94)».

4. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠ0Α/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/558576/27822/3786/867/29-12-2017

(Α.Δ.Α.:  ΩΡΙ44653Π4-ΡΝΧ)  Εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Πολιτισμού  &

Αθλητισμού  «κατηγοριοποίηση  και  αδειοδότηση  των  αθλητικών

εγκαταστάσεων» - Ν. 4479/2017 (Α’94) «Τροποποιήσεις του Ν. 2725/1999 (Α’

121) και άλλες διατάξεις».

5. Την  513/2017  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Πρέβεζας  περί

κατηγοριοποίησης των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Πρέβεζας και την

ένταξη  του  Δημοτικού  Κολυμβητηρίου  στην  κατηγορία  Β2  “Υπαίθριες

εγκαταστάσεις  από 500 έως 5.000θεατές,όπου διεξάγοωνται  αγώνες  εθνικών

κατηγοριών”

ΑΔΑ: 6Σ3ΓΩΞΧ-ΓΛΘ



6. Την βεβαίωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη  Χορήγηση  Άδειας  Λειτουργίας   αθλητικής  εγκατάστασης  στο  “Δημοτικό

Κολυμβητήριο ΠΡΈΒΕΖΑΣ .

Αποτελεί  Αθλητική εγκατάσταση, κατηγορίας Β2 “Υπαίθριες εγκαταστάσεις από 500

έως 5.000θεατές,όπου διεξάγοωνται αγώνες εθνικών κατηγοριών”.

Στην εγκατάσταση θα διενεργούνται Προπονήσεις – Αγώνες.

Η  Άδεια  Λειτουργίας  δεν  υποκαθιστά,  ούτε  απαλλάσσει  από  την  υποχρέωση

έκδοσης τυχόν αδειών (π.χ. άδεια τέλεσης αθλητικής συνάντησης) ή εγκρίσεων από

άλλους  φορείς  που  τυχόν  απαιτούνται  ή  θα  απαιτηθούν  και  μπορεί  να  ανακληθεί

οποτεδήποτε και  με την ίδια διαδικασία που προβλέπεται  για τη χορήγησή της με

ειδικά αιτιολογημένη απόφαση. 

Η άδεια χορηγείται για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους.

Δεν επιτρέπεται η χρήση της κερκίδας και των εγκαταστάσεων κάτω αυτής.

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας

Νικόλαος Γεωργάκος

ΑΔΑ: 6Σ3ΓΩΞΧ-ΓΛΘ


		2025-05-05T13:17:48+0300
	Athens




